
 

Portaria ECM nº 02657/2024 - PRE/EMAP

São Luís, MA, 21 de Outubro de 2024

 

O  Presidente  da  Empresa  Maranhense  de  Administração  Portuária  -  EMAP,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso VIII do art. 24 do Estatuto Social da Empresa;
 
Considerando o Processo Administrativo nº 03130/2024.
                       
RESOLVE:
 
I – Constituir Comissão Técnica composta pelos empregados Vinicius Leitão Machado Filho (matr.
03187), Presidente de Comissão de Licitação, Ítalo César Ribeiro de Lima (matr. 03328), Assessor
Especial e  Lucas Rodrigues Sá  (matr. 03307), Assessor Jurídico, a ser presidida pelo primeiro e
secretariada pelo último, com poderes para elaboração do edital da consulta pública e acompanhamento
das demais etapas, que tem como objeto o recebimento de contribuições, subsídios e sugestões para o
aprimoramento dos documentos técnicos e jurídicos referentes à modelagem proposta pela EMAP para
implantação, gestão, operação, manutenção e expansão da Ferrovia Interna do Porto de Itaqui (FIPI).
 
Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.
 

São Luís, na data da assinatura eletrônica.
 
 

Gilberto Oliveira Lins Neto
Presidente da EMAP

 

A
ss

in
ad

o 
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 G

ilb
er

to
  O

liv
ei

ra
 L

in
s 

N
et

o 
U

.O
. P

R
E

S
ID

Ê
N

C
IA

, M
at

. 0
33

03
, C

ar
go

 P
re

si
de

nt
e 

em
 2

1/
10

/2
4 

as
 1

7:
35

 c
om

 n
º:

 2
84

0-
00

33
-5

52
5 

e 
C

R
C

 2
1V

M
67

5E


